
                 

 

Výzva vládě, poslancům a senátorům k posílení odolnosti  
České republiky vůči nedemokratickým zemím 

 
Vážený pane premiére, členové vlády, poslanci a senátoři, 
 
rádi bychom vám poděkovali za rozhodný postup vůči ruské agresi na Ukrajině a některé 
významné legislativní kroky k realizaci sankcí (schválení novely zákona o provádění 
mezinárodních sankcí, předložení návrhu sankčního zákona). Je však jedinečná příležitost 
toho udělat víc. 
 
Invaze na Ukrajinu ukázala dlouho neřešený problém, kdy v naší zemi mohou snadno 
působit a podnikat zástupci a spojenci organizovaného zločinu, teroristických skupin i 
nepřátelských mocností, prát špinavé peníze a dokonce i čerpat veřejné prostředky. Občané 
České republiky přicházejí kvůli uvedeným kriminálním aktivitám o nemalé finanční 
prostředky.  
 
V situaci několikanásobné krize, kdy stát musí více než kdy jindy šetřit a realizovat tak kroky 
k úspornějšímu, efektivnějšímu a bezpečnějšímu chodu veřejné správy, je nutné dohlédnout 
na to, aby české, ale i evropské peníze nebyly odčerpávány zločineckými skupinami či 
nekončily v neprůhledných daňových rájích. Je nejvyšší čas takovým jevům zamezit.  
 
Proto apelujeme, abyste zajistili:  

1) urychlené přijetí exekutivních a legislativních kroků, které posílí odolnost České 
republiky v této nelehké době; 

2) centrální vládní záštitu této problematiky k posílení koordinace opatření, která často 
spadají do více resortů; 

3) kroky v rámci předsednictví EU, ať se ČR stane lídrem tématu v EU, neboť může v 
celé řadě oblastí přinášet inspirativní řešení. 

 
Konkrétní doporučení naleznete na webu https://odolnejsicesko.cz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://odolnejsicesko.cz/

